necessidade de reforçar dotações orçamentárias insuficientes para atender despesas com investimento do Órgão, 
DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2017, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 12.971.829,39 (doze milhões, novecentos e setenta e um mil, oitocentos  e vinte e nove 
reais e trinta e nove centavos), destinado ao reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º são os provenientes das seguintes das 
fontes: 
I - Anulação das dotações orçamentárias especificadas no Anexo II;

[...]

II - Saldo financeiro do exercício de 2016 na fonte de recursos “0104 - Recursos Diretamente Arrecadados” do Tesouro do 
Estado, no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) e da fonte de recursos “0241 – Recursos Próprios – 
Administração Indireta” da Agência Estadual de Meio Ambiente - CPRH, no valor de R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil 
reais). 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de janeiro de 2017. 
Palácio do Campo das Princesas, Recife, 17 de fevereiro do ano de 2017, 200º da Revolução Republicana 
Constitucionalista e 195º da Independência do Brasil.

[...]

AKY SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº 07.213.360/0001-10; LOTE: 01. 
EMPRESA: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/MF nº 
10.965.693/0001- 00; LOTES: 02. 
EMPRESA: LOCARALPI ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA,  
CNPJ/MF nº 06.997.469/0001-23; LOTES: 03. 
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$2.465.810,64 (dois milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil oitocentos e dez reais 
e sessenta e quatro centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: de 17 de novembro de 2016 a 16 de novembro de 2017. 

RAFAEL VILAÇA MANÇO 

Secretário Executivo de Compras e Licitações do Estado 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
Extrato de Termo de Cessão de Uso Nº 002/2017.